

各位

アトラグループ株式会社(東証 STD6029)、DTx 関連事業を推進する株式会社メディアシークと、接骨院向けのヘルステック事業のサービス開発を行う方針で合意

接骨院・鍼灸院・マッサージ院(以下「施術所」)の支援事業を展開するアトラグループ株式会社(本社:大阪府大阪市西区、代表取締役社長:久世博之、以下「アトラグループ」)と、デジタル医療とも呼ばれる "DTx(デジタルセラピューティクス)"関連事業を推進している株式会社メディアシーク(本社:東京都港区、代表:西尾直紀、以下「メディアシーク」)が、脳波を活用したヘルステック事業でサービス開発を行うにあたり、両社で協力するという方針について合意しました。

アトラグループは、メディアシークとの協力により、脳活動を計測して得られるデータによる脳の見える化を通じて、脳のモニタリングに基づくトレーニングによる脳のセルフコントロール、患者様に合わせた施術内容の提案や自宅でのセルフトレーニング、施術効果の可視化等を可能にし、効率的で斬新な施術メニューを提供し、クライアントである施術所を通じて患者様へ提供します。



■痛みの緩和にブレインテックの知見を活用する背景

人が感じる痛みについて、特に慢性痛においては痛いという感覚以外に、その痛みを不快に思う情動と、痛みに関する考え方(認知)も重要とされています。こういった痛みに関する心理的要素にアプローチするためにも、脳を含めて多面的に痛みを捉えて施術を行っていく必要があります。

施術所においても、ブレインテックを活用し、データに基づきより適切な施術を選択すること等により、施術効果の増幅、ロスの削減、患者様の満足度の向上などが期待できます。

■アトラグループ株式会社について



アトラグループは、企業理念である「世界中の人を健康にしたい。」の実現に向け、ほねつぎブランド鍼灸接骨院を全国にチェーン展開するとともに、全国の鍼灸接骨院を中心とした施術所に対し、院内管理システム「A-COMS」および療養費請求代行サービスを提供する「アトラ請求サービス」 患者様・お客様と施術所をつなぐコミュニケーションアプリ、「HONEY-STYLE」 これら施術所が必要とする消耗品、衛生材料、機材などを一貫して販売する WEB サイト「ARTRA STORE」などの運営支援サービスを行っています。 また、介護分野でも、柔道整復師や鍼灸などの資格者がその知識と技術を生かして利用者の健康をサポートする、「ほねつぎデイサービス」を展開しております。子会社による直営の施術所、介護施設の運営実績から、実店舗の運営サポートを主軸に、これら事業を一貫して支援する体制を整えており、その事業領域をヘルスケア全般に拡大してまいります。

■□会社概要

社名:アトラグループ株式会社 (Artra Group Corporation)

上場市場:東証スタンダード(コード番号 6029)

本社所在地 : 大阪府大阪市西区立売堀4丁目6番9号

代表 : 代表取締役会長兼社長 CEO 久世 博之

設立: 2005年1月

資本金: 727,347 千円

事業内容 : 鍼灸接骨院支援事業

URL: https://www.artra-group.co.jp/

■ 株式会社メディアシークについて

Media Seek

■□会社概要

社名:株式会社メディアシーク(英文名 MEDIASEEK.Inc)

上場市場:東証グロース(コード番号 4824) 本社所在地: 東京都港区白金1丁目 27-6

代表: 代表取締役 西尾 直紀

設立: 2000年3月 資本金:823,267千円

事業内容: システム開発/コンシューマー向けコンテンツ開発/ブレインテック事業

URL : https://www.mediaseek.co.jp/